



BBZ Stegen

Staatliches sonderpädagogisches Bildungs- und Beratungszentrum mit Internat

Förderschwerpunkt Hören

Speiseplan für 15.06.2020 bis 18.06.2020

KW 25

			Abendessen
			Das Rohkostgemüse wird Montag in die Gruppen geschickt
KW 25	Mittagessen 1	Mittagessen 2 vegetarisch	
Montag 15.06.20	Schweinegeschnetzeltes in Pilzrahmsoße dazu (L,M,S,G,E,,SE) Bandnudeln und ZucchiniGemüse * Buttergebäck	Hausgemachter Semmelknödel mit Gemüse - Pilzragout und (G,E,L,M,SE) ZucchiniGemüse * Buttergebäck	Aufschnitt vom Fleischkäse und Goudakäse (45%) dazu (2,3,4,S,6,M,S) Essiggurke * Butter und Brot
Dienstag 16.06.20	Süßkartoffelsuppe * Lasagne mit (G,R,L,M,) Rindfleisch, Tomate und Käse, * Schokoladenpudding	Süßkartoffelsuppe * Lasagne mit (G,L,M,) Gemüse, Rahm und Käse, * Schokoladenpudding	Bunter Nudelsalat mit (G,E,S,2,3,4,M) Kochschinken und Baby Bel Käse * Butter und Brot
Mittwoch 17.06.20	Nudelsüppchen * Fischstäbchen mit Remouladensoße und Kartoffelsalat, dazu Lollo Rosso * (F,G,I,8,G,E,6,L,M) Eis	Nudelsüppchen * Maultasche mit Ei gebraten, dazu Sößle, Kartoffelsalat und Lollo Rosso * (G,E,L,M,1,8) Eis	Zutaten für Hamburger und Cheeseburger (R,L,M) * Butter und Brot
Donnerstag 18.06.20	Deftiger Kartoffelgratin mit Speck und Zwiebel dazu Sößle und Kohlrabigemüse * (L,M,2,3,4,S) Frische Erdbeeren	Deftiger Kartoffelgratin mit Rahm und Käse dazu Sößle und Kohlrabigemüse * (L,M,) Frische Erdbeeren	Fleischküchle und gekochtes Ei mit (1,Se,S,R,G,E) Ketschup, Senf * Butter und Brot

Wir verwenden jodiertes Speisesalz und gegebenenfalls zugel. Zusatzstoffe sowie deklarationspflichtige Lebensmittel

1.) mit Farbstoff	12.) bestrahlt	So.) Sojaerzeugnisse
2.) mit Konservierungstoff oder mit Nitritpökelsalz	S.) mit Schwein	freiwillige Angabe Se.) Senf / Erzeugnisse
3.) mit Phosphat	R.) mit Rind	freiwillige Angabe W.) Weichtiere
4.) mit Antioxidationsmittel	A.) mit Gelatine / Aspik	freiwillige Angabe SS.) Sesamsamen / Erzeugnisse
5.) geschwefelt	Allergene Stoffe :	Lu.) Lupinen / Erzeugnisse
6.) mit Süßungsmittel	N.) kann Spuren von Nüssen enthalten	Su.) Sulfide / Schwefeldioxid
7.) enthält eine Phenylalaninquelle	G.) mit Gluten (Hafer, Weizen, Gerste, Roggen)	E.) enthält Ei
8.) mit Geschmacksverstärker	L.) enthält Lactose / Milchzucker	M.) Milcherzeugnis
9.) geschwärzt	SE.) kann Sellerie enthalten	EN Erdnuss enthalten
10.) Gentechnisch verändert	F.) Fisch / Fischerzeugnis	
11.) gewachst	K.) Krebstiere / Erzeugnisse	

Änderungen vorbehalten !

Einen guten Appetit wünscht das Küchenteam

